



FIFA WORLD CUP

کاپیتان و آخرین تجربه

زیادی در پست او وجود دارند، با این حال او بالاخره به آرزوی قدیمی اش رسید. شجاع امیدوار است دوران فوتبالش بدون بازی در جام جهانی تمام نشود.

وحید امیری

بعد از مصدومیت امید ابراهیمی، وحید امیری مسن ترین بازیکن ایرانی جام است. امیری ۳۲ ساله بعد از یک مصدومیت سخت و طولانی به جام جهانی رسید و در این تورنمنت به میدان خواهد رفت. این دومین جام جهانی اوست، با شرایطی که برای امیری پیش آمد، خیلی تصور می‌کردند که این ستاره، جام جهانی را از دست می‌دهد اما او بازم با جنگندگی خاص خودش به فرم خوب برگشت و حتی در ترکیب اصلی پرسپولیس نیز قرار گرفت، به نظر می‌رسد که روش هم او را یک مهره مهم برای تیم ملی می‌داند اما بعد است که امیری در ترکیب ثابت ایران برای این تورنمنت قرار بگیرد. شانس او برای ثابت بازی کردن، اصلا زیاد نیست، با این حال امیری حتی در قامت یک مهره ذخیره هم بازیکن خاصی برای تیم ملی است.

کریم انصاری فرد

اگر اسکوپچ هنوز سرمربی تیم ملی بود، شاید نام کریم در فهرست نهایی تیم دیده نمی‌شد، کی روش اما همیشه به این ستاره اعتقاد زیادی داشته و او را نه فقط در پست مهاجم، که حتی به عنوان هافبک به بازی می‌گیرد. کریم مهره مهمی برای تیم ملی است و می‌تواند یک ذخیره طلایی برای تیم باشد، او در حالی برای آخرین جام جهانی دوران فوتبالش آماده می‌شود که آخرین گل ایران در تاریخ جام‌های جهانی را به ثمر رسانده است. کریم می‌تواند در این دوره تبدیل به نخستین بازیکن تاریخ ایران با سابقه زند گل در دوره ۲۴ در جام جهانی شود.

از ترکیب به نیمکت

رامین رضاییان در ۲۸ سالگی برای نخستین بار در ۲۰۱۸ روسیه به جام جهانی رفت و عملکرد خوبی در آن جام داشت. او حالا در ۳۲ سالگی برای بار دوم به جام جهانی می‌رود اما این بار بعد است که بازیکن فیکس تیم ملی باشد. با این حال رامین باید از این جام نهایت لذت را ببرد، چرا که برای بازیکنی در پست او تقریباً محال است که در ۳۶ سالگی بتواند دوباره پیراهن تیم ملی را بپوشد. سبک بازی این ستاره به دوندگی و نفوذ مداوم به دفاع حریف گره خورده و بدون این نفوذهای، کار برای او سخت می‌شود. در نتیجه می‌شود گفت این جام آخرین جام جهانی رامین است.

اولین و آخرین

شجاع خلیل زاده تلاش زیادی کرد که در ۳۳ سالگی بالاخره به جام جهانی دعوت شود و این اتفاق هم رخ داد. با این حال اوضاع برای او از این جهت جالب است که نخستین تجربه‌اش در جام به آخرین تجربه‌اش نیز تبدیل خواهد شد. شجاع ۳۶ سال دیگر در ۳۷ سالگی نمی‌تواند در جام جهانی به میدان برود، چرا که همین حالا نیز رقبای بسیار

Qatar 2022

جام آخر!

کدام ستاره‌های تیم ملی ایران آخرین

جام جهانی خود را در قطر تجربه می‌کنند؟

خیلی از ستاره‌های حاضر در ترکیب تیم ملی، برای نخستین بار لذت حضور در جام جهانی را می‌چشند؛ بازیکنانی که همیشه منتظر این لحظه بوده‌اند و حالا می‌خواهند خودشان را در این موقعیت خاص قرار بدهند. در مقابل اما نفراتی هم در اردوی تیم هستند که برای آخرین بار راهی جام جهانی شده‌اند؛ ستاره‌هایی که قدر همه تائیه‌های حضور در جام را می‌دانند و ارزش همه این لحظه‌ها را درک می‌کنند، چون مطمئن هستند که ۴ سال دیگر، شانس برای حضور در این رقابت ندارد.

نگنه بازی

فوقش جریمه‌اش را می‌دهیم



داستان جابه‌جایی پول از ایران به نفعان برای پرداخت قسط دوم رضایتنامه محمد محبی، حساسی کشنده و عجیب شده است. استقلالی‌ها چندبار پول را واریز کرده‌اند ولی برگشت خورده. حالا باشگاه می‌گوید پول در حساب پرتغالی‌ها نشسته، اما نکته اینجاست که باشگاه سانتا کلارا دست‌کم تا لحظه تنظیم این مطلب دریافت مبلغ را تأیید نکرده و این در حالی است که استقلال برای پرداخت پول با مهلت قانونی مواجه بوده است. مدیران تیم ایرانی اما در این مورد می‌گویند: «نگران نیستیم فیفا منعطف‌تر از قبل شده». به‌خوب؛ حساب کردن استقلالی‌ها روی انتعاف فیفا یک سابقه تاریخی دارد و آنها یکبار به‌خاطر ارسال دیرهنگام اسامی به کنفدراسیون فوتبال آسیا از لیگ قهرمانان محروم شدند. همان زمان که امیرخان قلعه‌نویی گفت: «فوقش جریمه‌اش را می‌دهیم!» میدان آن شاهکار را تکرار کنید.

توقع بالا یعنی چه؟



مهدی تاج گفته: «نباید از آن طرف بوم بفریم و توقعات از تیم ملی را بیش از حد بالا ببریم». الان سؤال اینجاست که توقع بالا یعنی چه؟ خود آقای تاج در کنار استاد نبی و کادرفنی فعلی تیم ملی از کارلوس کی‌روش گرفته تا مارکار آقاجانیان عزیز، سومین جام جهانی پیاپی را تجربه می‌کنند. در ۲ جام جهانی قبلی تیم کشورمان از مرحله گروهی صعود نکرد و این بار این انتظار هست که با استفاده از تجارب گذشته، بالاخره این اتفاق رخ بدهد. تاج در نخستین نشست خبری‌اش برای تعدیل فضا پس از بازگشتش به فوتبال گفته بود تیم ملی دوره قبلی بهترین نتایج تاریخ را گرفته؛ خوب حالا که سرمربی‌تان را هم آوردید، آیا توقع صعود از مرحله گروهی بیش از حد بالاست؟ اگر زیاد است، اصلا چرا به قطر رفتیم؟

جوان اول؟ یا ۲۴ سال؟



یکی از پرترکرترین بحث‌ها در مورد تیم ملی ایران در جام جهانی، مربوط می‌شود به میانگین سنی بالای این تیم. بین ۳۲ کشور حاضر در این رقابت‌ها، ایران عنوان مسن ترین تیم را به‌خود اختصاص داد که آمار نگران‌کننده‌ای است. در همین راستا یکی از رسانه‌ها با یاد کردن از ابوالفضل جلالی ۲۴ ساله از او به عنوان جوان اول تیم ملی نام برده است که باید پرسید آیا تعریف جوانی در فوتبال ایران با همه جای جهان فرق دارد؟ در کشور ما در حالی که جلالی جوان گفته می‌شود که لیونل مسی در سن او ۳۰ توپ طلا برده بود. همین حالا ارلینگ هالند و امباپه از بازیکن استقلال کوچک‌تر هستند اما سال‌هاست به سقف شهرت خود رسیده‌اند. داستان عجیبی است به هر حال.

سوژدروز



ناگهان جام جهانی

۴ سال پیش هیچ‌کس ابوالفضل جلالی را نمی‌شناخت

در شرایطی که کارلوس کی‌روش با نگاهی محافظه کارانه و عمدتاً متکی به شناخت قبلی تنها بازیکنانی را که در گذشته با آنها کار کرده، در فهرست نهایی تیم ملی گنجانده، حضور ابوالفضل جلالی در این سیاهه جلب توجه می‌کند. این بازیکن متولد تیرماه ۱۳۷۷ با ۲۴ سال و چند ماه سن، جوان ترین عضو تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی به شمار می‌رود، هرچند که در دنیای امروز فوتبال به سختی می‌توان چنین سن و سالی را «جوان» خواند. با این همه، او مهره مار داشت و در شرایطی که همه فکر می‌کردند امید نورا فکن به جام جهانی برود، جلالی در پست دفاع راست نظر کی‌روش را جلب کرد. به این ترتیب او در حالی راهی جام جهانی می‌شود که تا چند ماه پیش کمتر کسی می‌توانست چنین موقعیتی را برای مدافع استقلال پیش‌بینی کند. ۴ سال پیش زمانی که جام جهانی روسیه در حال برگزاری بود، جلالی حتی به لیگ برتر هم نرسیده بود و برای تیم امید سایپا بازی می‌کرد، اما حالا یکی از ۲۵ بازیکن فهرست تیم ملی در قطر است؛ موقعیتی که خودش می‌گوید از کودکی برای رسیدن به آن رویا پرداز می‌کرده است. جلالی برای بازی در ترکیب تیم ملی، رقبای سرسختی مثل احسان حاج‌صفی و میلاد محمدی دارد.

سایپتو از من راضی بود

زواری، بازیکن استقلال که در نیم فصل اول حتی یک دقیقه برای این تیم بازی نکرد، دلیل اصلی این اتفاق را بدشانسی می‌داند



محمدحسین زواری، یکی از بازیکنان جوان استقلال است که این فصل به جمع آبی پوشان تهرانی اضافه شد. او فصل گذشته در صنعت نفت بازی می‌کرد و امسال همراه با امید حامدی فر به استقلال آمد ولی هنوز با پیراهن این تیم به میدان نیامده است. یک مصدومیت سخت، زواری را از تمرینات و بازی‌ها دور کرد ولی حالا شرایط او نسبت به گذشته بهتر است. با این حال بحث جدایی‌اش از استقلال مطرح است.

وزنت در ۲ هفته اخیر بحث بازگشت توو و امید حامدی فر به صنعت نفت مطرح شد. مذاکره‌ای با تو انجام داده‌اند؟

صحبت شده ولی من با باشگاه استقلال قرارداد دارم. در این مدت هم همه تمرکز من روی مصدومیتم بود تا بتوانم خیلی زود به تمرینات برگردم. اینکه چه اتفاقاتی رخ می‌دهد به نظر باشگاه و سایپتو بستگی دارد.

وزنت مصدومیت‌ات در چه وضعیتی است؟ استخوان ناز کنی من آسیب دیده بود و الان شرایط بهتری دارم و مدتی است که تمرینات را شروع کرده‌ام. باید تمرینات انفرادی را هم انجام دهم تا به آمادگی برسیم و با تشخیص پزشکان در تمرین گروهی هم شرکت کنم.

وزنت فکر می‌کردی بعد از آمدن به استقلال، این اتفاقات برای تو بیفتند؟

می‌دانستم در استقلال چه شرایطی وجود دارد و با آگاهی از خیلی مسائل به این تیم آمدم. وضعیت من خوب بود ولی متأسفانه از هفته سوم مصدوم شدم و این مصدومیت سخت بود. قبل از آن سرمربی تیم از عملکردم در تمرینات راضی بود ولی حیف که بدشانسی آورد و بیشتر از ۴ ماه با این مصدومیت دست و پنجه نرم کردم.

وزنت اگر مصدوم نمی‌شدی، به تو بازی می‌رسید؟ بله، اگر آسیب نمی‌دیدم قطعاً به من بازی می‌رسید. واقعا شرایط خوبی در تمرینات داشتم ولی در بدترین زمان ممکن مصدوم شدم. تلاش می‌کنم با تمام قدرت برگردم و نخستین بازی‌ام را برای استقلال انجام دهم.

وزنت کار کردن با سایپتو برای تو چطور بود؟ سایپتو از لحاظ فنی واقعا مربی خوبی است و تلاش می‌کند تا استقلال بهترین تیم ایران باشد.

وزنت قبول داری بیش از حد عصبانی است؟ این تصویری است که در بازی‌ها از سایپتو می‌بینید. شرایط بازی با تمرین یسا جاهای دیگر فرق دارد. او دوست دارد

جامانده ابدی

دانیال اسماعیلی فر در یکی از بهترین فصل‌هایش هم به تیم ملی نرسید

با وجود سفر تیم ملی ایران به قطر برای حضور در جام جهانی، همچنان حرف و حدیث‌ها در مورد لیست انتخابی کارلوس کی‌روش ادامه دارد. به هر حال این مسائل طبیعی است و همه جای جهان هم به چشم می‌خورد. مربیان از سوی رسانه‌ها در مورد کسانی که انتخاب کرده‌اند و نیز کسانی که انتخاب نکرده‌اند مورد سؤال قرار می‌گیرند. در این مدت به خیلی از نکات در لیست کی‌روش اشاره شد، به‌خصوص که او یک جای خالی دیگر هم داشت و بیهوده از کسی دعوت نکرد. چند بازیکن می‌توانستند این جای خالی را پر کنند، با این حال فوتبالیستی که شاید باید از او به‌عنوان جامانده ابدی فهرست‌های تیم ملی یاد کرد، دانیال اسماعیلی فر است.

مدافع راست پرسپولیس که سابقه حضور در ذوب‌آهن، تراکتور و سپاهان را هم دارد، در سال‌های گذشته از حسن شهرت برخوردار شد و همیشه در تابستان‌ها به پرسپولیس و استقلال لینک می‌شد. در موردش می‌گفتند فوتبالیست خوبی است و البته سرانجام پیش از آغاز فصل جاری با پذیرفتن پیشنهاد پرسپولیس به جمع سرخپوشان پیوست. اینجا او بیشتر از قبل دیده می‌شد و لابد در سال جام جهانی یکی از انگیزه‌هایش هم برای حضور در پرسپولیس همین بود. از قضا دانیال شروع خوبی هم داشت و به جرأت می‌توان گفت در حال سبزی کردن یکی از بهترین فصول فوتبالی‌اش بوده است.

این بازیکن ۲۹ ساله که به جای رامین رضاییان به پرسپولیس آمده بود و فشار مقایسه با ستاره محبوب سرخ‌ها را هم تحمل می‌کرد، در ۱۱ هفته ابتدایی فصل ۴ پاس گل داد تا در حضور هافبک‌های خلاقی چون سروش رفیعی، سعید صادقی و مهدی ترابی، عنوان بهترین پاسور پرسپولیس را در اختیار بگیرد. او بعد از ریکاردو آلوز تراکتور، دومین گل‌ساز برتر لیگ است اما هیچ کدام از اینها باعث نشد دانیال حتی به نزدیکی‌های جام جهانی برسد. او به مینتی کمب‌ها هم دعوت نمی‌شد و در نتیجه عجیب نبود که از فهرست مسافران قطر جا بماند. در دوره در اگان اسکوپچ هر از گاهی شاهد دعوت از دانیال بودیم، اما کی‌روش هیچ توجهی به او نداشت و آخر سر هم پشت خط رامین رضاییان و صادق محرمی ماند. دانیال سرنوشت عجیبی دارد.